pendientes de pago con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, ni de

ninguna de sus dependencias.- SEXTA:- GASTOS E IMPUESTOS:- Todos los

gastos que ocasione el otorgamiento de este instrumento serán de cuenta de

de LA COMPAÑÍA ABSORBENTE,dejándose constancia que de acuerdo con

el artículo trescientos cincuenta y dos (Art. No. 352) de la Codificación de la

Ley de Compañías, todos los traspasos de bienes y pasivos que se realicen en

esta Fusión por Absorción no estarán sujetos a ningún impuesto fiscal,

provincial o municipal, incluyendo el de la Renta y el de utilidad por la venta

[...]

A continuación, el Presidente dispone que se entre a considerar el quinto punto del orden

del día. Expresa que, como consecuencia de la compañía Borojó Amazónico "BORAMA"
C. Lida., es necesario que se aumente el capital de ORIENTAL INDUSTRIA ALIMENTICIA
“OJ,A” CIA. LTDA., en la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y UN (3'338,861.00) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA, que es el monto total en que se incrementa el capital y se procederá a

reformar el correspondiente articulo del estatuto social, Agrega además, que debido a
que actualmente la compañía ORIENTAL INDUSTRIA ALIMENTICIA "O.1,A" CIA.

[...]

Compañías se debe tomar en cuenta este capital para la reforma del artículo del capital
de la empresa. Puesta en consideración de los socios, la junta, por unanimidad de votos

aprueba: a) El Aumento de capital en la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y

OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN (3'338,861.00) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA, mediante la emisión de TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNA NUEVAS PARTICIPACIONES SOCIALES IGUALES,
ACUMULATIVAS E  INDIVISIBLES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS E E:

[...]

reforma del artículo mencionado, que ha preparado con la asesoría del abogado de
dicha compañía y pide que por secretaria se de lectura del mismo, que dice:

ARTICULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL:- el capital de la compañía es de DIEZ MILLONES
CIENTO VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS TRECE (USD. 10'128,413.00) DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, DIVIDO EN DIEZ MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL

CUATROCIENTOS TRECE (10" 128,413) PARTICIPACIONES SOCIALES IGUALES, ACUMULATIVAS

E INDIVISIBLES DE UN DOLAR CADA UNA. La Junta General de socios puede en cualquier
tiempo, resolver sobre el aumento de capital cumplimiento con las formalidades
señaladas por la Ley y en el presente estatuto.